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Städa bort skräpljuden! 
hrf har de senaste åren uppnått en rad framgång­
ar som en ny skolorganisation, fler utprovade hör­
apparater, attitydförändringar bland mycket annat. 
Men mycket återstår. Kanske det mesta som vi nu ska 
hantera under den nya kongressperioden som börjar 
2009.

Det som vi särskilt kommer att uppmärksamma 
framöver är åtgärder som medverkar till att ”befria 
samtalet” för hörselskadade. Det handlar om allt från 
skrivtolkning, teckenspråk och tecken som stöd (tss), 
bättre teknik i och kring hörapparaten, ljudmiljö­
sanering med mera. 

Det handlar också om att förändra sina egna och 
andras attityder. Som grund för detta arbete kommer 
hrf under en stor del av kongressperioden driva en 
riksomfattande kampanj där ljudmiljön kommer att 
vara i fokus. Det handlar om ljud som inte är fysiskt 
skadliga för örat men som stör samtalet. Jag pratar 
om skräpljud eller onödiga ljud. Vi är alla engagerade 
i ”Håll naturen ren”. För oss hörselskadade innebär 
det också att städa bort skräpljuden i butiker, på  
restauranger och andra offentliga miljöer.

En annan viktig fråga är diskrimineringen där hrf 
och den övriga handikapprörelsen är helt enig. Sverige 
måste snarast skaffa sig en modern och kraftfull  
diskrimineringslag som sätter stopp för den diskri­
minering som kommer av att samhället är otillgäng­
ligt för funktionshindrade. Dessutom har vi 
mängder av andra angelägna områden att arbe­
ta med och mål att nå så som: 

• Hälso- och sjukvården, där det brist­
ande ansvarstagandet för en fungerande 
hörselrehabilitering är ett huvud­
problem. 

• Folkhälsan, där ohälsotalen för hör­
selskadade äntligen börjar uppmärksam­
mas.

• Arbetsmarknaden, där behovet av  
bättre stöd för anpassning av arbetsplat­
sen och en förbättrad företagshälsovård är 
viktiga pusselbitar.

Vi har också att arbeta mer med hrf:s inre 
verksamhet och våra intressegrupper som är 
många och viktiga. Ja, hela uppdraget som 
kongressen har gett oss i förbundsstyrelsen 
är spännande och utmanande. Ett mycket  
intressant 2009 ligger framför oss.
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Förstudie om projekt i Nicaragua
hrf ska under 2009 inleda en förstudie för att se om det finns intresse i 
i Nicaragua för ett utvecklingssamarbete. hrf ska undersöka förutsätt-
ningarna för ett samarbete med den nicaraguanska dövorganisationen 
ansnic och föräldraorganisationen Los Pipitos. Sveriges Dövas Riks
förbund, sdr, har redan ett samarbete med ansnic sedan många år 
tillbaka. 

Avsikten med förstudien är att undersöka intresset i Nicaragua för att 
även samarbeta med hrf, och i så fall att så småningom arbeta fram en 
gemensam projektansökan. Tanken är att hrf inom ett framtida projekt 
ska kunna hjälpa till att identifiera hörselskadade personer i Nicara-
gua, både inom och utanför organisationerna, synliggöra och stärka 
gruppen hörselskadade samt sprida kunskap om att de till viss del har 
andra behov än döva. En viktig uppgift för hrf skulle också kunna vara 
att framhålla tvåspråkighetens betydelse för hörselskadade barn.

Förstudien ska vara klar under 2010 och ett eventuellt projekt startar i 
så fall under 2011. 

Stöd HRF genom God Handling!
Den som handlar på internet har möjlighet att stödja hrf:s verksamhet 
– utan att det kostar något extra – genom att göra sina inköp via God 
Handling. Du behöver faktiskt inte ens handla något, enbart  
genom att registrera dig för God Handlings ny-
hetsbrev så kan du ge ditt stöd. hrf får fem kro-
nor för  varje person som registrerar sig för ny-
hetsbrevet och väljer hrf. Många av de största 
butikerna på internet är anslutna och de flesta  
ger 2–4 procent av en order till valt ändamål.

HRF stödjer förslag om tolkutredning
Under hösten 2008 hade hrf kontakt med Socialstyrelsen och Arbets-
förmedlingen kring deras regeringsuppdrag att kartlägga frågeställ-
ningar kring tolkservicen för hörselskadade, döva och dövblinda. 

hrf är nöjt med resultatet som kan ses i de rapporter som Social
styrelsen och Arbetsförmedlingen gav ut kring årsskiftet. 

Båda myndigheterna konstaterar att det råder ett rörigt och svårtolkat 
system med många betalningsansvariga. De är överens med hrf om att 
man bör tillsätta en utredning i syfte att förbättra systemet och organi-
sationen av tolkverksamheten. hrf:s förhoppning är att regeringen  
följer Socialstyrelsens och Arbetsförmedlingens förslag.

Kurs för nyvalda ordföranden
De ordföranden som är nyvalda i föreningar och distrikt har möjlighet 
att gå en ordförandekurs som ger en fördjupning om hrf:s verksamhet 
och de frågor förbundet driver. Kursen äger rum 25–26 april, prelimi-
närt på Scandic Skogshöjd i Södertälje. Avgiften är 600 kronor, antalet 
deltagare är begränsat till 30 och sista anmälningsdag är den 29 mars. 
En inbjudan skickas ut till föreningar och distrikt under vecka 7.

Vill du ha nyheter från HRF per e-post?
Allt fler använder i dag e-post, och många efterfrågar mer hrf-informa-
tion via denna kanal. hrf håller därför på att se över möjligheterna att 
skicka ut e-brev med nyheter och annan information till medlemmar. 
Ett första steg är att komplettera hrf:s medlemsregister med aktuella  
e-postadresser. Skulle du vilja ha nyheter, tips med mera från hrf via  
e-post, utan kostnad? I så fall kan du gå in på www.hrf.se/mail och  
fylla i namn, e-postadress och medlemsnummer. Ditt medlemsnummer 
hittar du på baksidan av Auris, uppe till höger.


